ac magnam quandam campanā, quam ipsi in cathedrali eorum Ecclesia uidimus, secum attulissent: seruiq; dominos, quorum uxores duxerant, ui repellere conarentur: domini indignitate rei commoti, depositis, cuiusdam consilio, armis, lora et fustes tanquam in mancipia arripent: quibus serui territi, inc; fugam cōuersi, loco quodam qui etiamnum Chloppigrod, hoc est Seruorum castrum dicitur, se recipent, defenderent que. Verū uicti, meritis à dominis supplicijs affecti fuere. Habet Novuogardia in solstitio æstiuuali longissimum diem XVIII horarum, & ultra. Regio multo frigidior est, ipsa Moscovuia. Gentem quoq; humanissimam ac honestā habebat: sed que nunc proculdubio peste Moscovitica, quam eō commeantes Mosci secum inuexerunt, corruptissima est.

Ilmen lacus, qui in antiquis Ruthenorū scriptis Ilmer uocatur, et quē alij Limidis lacum appellant, est supra Novuogardiā duobus vuerst, in longitudinē XII. in latitudinē uerò VIII miliarib. Germanicis patet: duosq; præter alios celebriores fluuios excipit, Louat et Scholona. Is ex quodā lacu emergit. unū uerò emittit Vuolchovu, qui Novuogardiam interlabitur: emensisq; triginta sex miliaribus, Ladoga lacum ingreditur. Is in latitudinē sexaginta, longitudinem centum ferè miliarib. infulis tamen quibusdam interiectis, patet: effunditq; magnū fluuium Neoa, qui Occidētem uersus in Germanicum mare sex ferè mil. decurrit. ad cuius ostia, sub dominio Mosci, in medio flumine situm est castrum Oreschack, quod Germani Nuntemburg appellant.

Rufs, olim antiqua Russia dicta, antiquum oppidulum est, sub ditione Novuogardiæ, à qua duodecim, ab Ilmen uerò lacu tredecim miliaribus distat. Habet falsum fluuium, quem ampla fossā in modum lacus ciues coercent, indeq; aquam per canales pro se quisq; in ædes suas deriuant, salq; coquunt.

Iuanovugorod castrū Ioannes Basilij, à quo etiam nomē accepit, ad ripam Nervuē fluuij, lapide exedificauit. Est ibi quoq; ex aduerso in altera ripa Livuoniēsium castrum, quod ab eodem fluuio Nervua appellatur. Hæc duo castra Narvua fluuius interlabitur, dominiumq; Novuogardensium ab Livuoniensi diuidit. Porro Narvua fluuius nauigabilis, ex eo lacu quē Rutheni Czutzko, seu Czudin, Latini Bicus, seu Pelas, Germani uerò Peijfues appellant, emergit: duobusq; in se receptis fluuijs, Plefcouuia & Vuelikareca, qui uenit ex Meridie, Opotzka oppidum, Plefcouuia à dexteris relicta, præterfluit. Facilis autem ex Plefcouuia in mare Baltheum esset nauigatio, nisi scopuli quidam, non longè ab Iuanovugorod & Narvua, impedimento essent.